COMUNE DI BUCCINO

Provincia di Salerno

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNAL

N° 81 del 4/05/2015

Oggetto: Scambio culturale Buccino-Albona (Croazia) 2015.

L'anno duemilaquindici il giorno quattro del mese di maggio alle ore 9,30
nella Casa Comunale, la Giunta, legalmente convocata, si € riunita, sotto la

presidenza del Sig. Giuseppe Diego Basta - Vicesindaco - nelle persone dei Sigg. :
presenti assenti

1 Nicola PARISI SINDACO X

2 Giuseppe Diego BASTA ASSESSORE X

3 Maria TRIMARCO ASSESSORE X

4 Francesco FARAO ASSESSORE X

5 Domenico SENATORE ASSESSORE X
Totale 4 i

Partecipa il Segretario Comunale, dott. Salvatore Tiano
IL PRESIDENTE

constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta I'adunanza ed invita i

alla trattazione dell’argomento in oggetto.

E

presenti



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
~che dal 10 al 14 maggio 2015 il Comune dj Buccino ospita una delegazione di ragazzi della

Scuola Media Superiore di Mate Blazina di Albona (Croazia), per realizzare uno scambio culturale
con gli studenti dell'Istituto di Istruzione Superiore Assteas di Buccino,

-che la delegazione & composta di n. 22 studenti e n. 11 accompagnatori;

VISTO il programma predisposto dall'assessorato afla cultura che prevede una prima fase in Italia

dal 10 al 14 maggio 2015 ed una seconda fase alie riprese delle lezioni dell'Assteas di Buccino dopo

la sospensione estiva a Labin (Albona -Croazia);

DATO ATTO che nel programma oltre la partecipazione alle lezioni presso LLS. Assteas dei
ragazzi, sono previste visite al parco Archeoligico, al Museo Nazionale "Marcello Gigante"

escursioni a Pompei, Salerno e Paestum e una rappresentazione teatrale degli stessi ragazzi ospiti;

RITENUTO sostenere e promuovere 1o scambio culturale in quanto rientra tra le finalita di questa
Amministrazione Comunale Ia promozione di iniziative volte a stabilire relazioni di carattere

sociale e culturali con altre realta nazionali e straniere, favorendone le iniziative;

RITENUTO  destinare la somma di € 2.280,00 per lospitalita della delegazione e le

manifestazioni previste nel programma;

DATO ATTO

Con voti unanimi espressi nei modi ¢ forme dj legge;

DELIBERA

1) Di richiamare quanto espresso in premessa;

2 Di organizzare l'attivita di scambio culturale tra gli studenti dell'Istituto di Istruzione Superiore

Assteas e gli studenti della scuola media superiore di Mate Blazina (Croazia);



%) Di dare atto che la prima fase del progetto prevede 'arrivo il 10 maggio 2015 della delegazione
din. 22 studenti con n. § accompagnatori, mentre la seconda fase dej progetto prevede l'ospitalita a

Labin (Albona -Croazia) degli studenti del]'l.LS. Assteas con la ripresa delle lezioni dopo le

vacanze estive;

&) Di demandare al Responsabile del Servizio di adottare tutt gli attt necessari alla realizzazione
dello scambio culturale e di assumere impegno di spesa di € 2.280,00 per sistemazione in albergo
degli accompagnatori e Spese per accoglienza da imputare sul Bilancio del corrente esercizio

finanziario in corso di formazione incaricare il responsabile del Servizio ad assumere determina di

impegno di spesa.

5‘) Dichiarare, con voti unanimi favorevoli, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai

sensi dell'art. 134, comma 4, de] D. L.gs. 267/2000.



Il Presidente T/ Segretario
Dott. Salvatore Tiano
F.to come originale

Slg Gluseppe Dlego Basta

. F to come onglnale

*

" O Siesprime parere favore ‘art, 49 D.Lgs. 267/00

voi‘e in prdine alla regolarita tecnica ai sensi dell'a

defi'art. 40 D.Lgs. 267/00

le ai sensi defi'a
9::*5;*&:2!:?& Parere fBVD.EEV@JE l?ziid;l—_ne a“a TEDIEﬂtB wﬂfbl c e, l—“**&x*x:ﬁ**x**##***:ﬁz**###*z*#*xa«.xz:*xz*:x::
e e .
) ;__._.___._ ..... — CERTI}-—ICATO DI PUBBLICAZIONE
Sheertifica che.copia de[la pres: te dehb{arazrone 'e s?zta T
Affissa ali'Albo Pretono it 8 MAG ng registrata al k. : . per prescrits

Pubbhc;amne di- g:oml qumdam conseaJtM evi nman*a ﬁno aila scadenza. -

Buccino . = 8 MAG ?mﬁ

I! Responsabile de!I‘AIbo Pretono
F.to Sig. Sabato A. Trimarco

1l Segretano Comunale
F.to dott. Saivatore Tiano

MK HE s s e 2 2 B 7 O Sk K SN R S

f-softosaritto Segretario Comnalé certifica che ls sestesa defberazione ¢
" () & stata dichiareta immediataments esecutiva
( ) & divenuta esecutiva per decorrenza terminf

- 8 WAG. 2015

1l Segretario Comunale

" Bucdno i
F.to Dott. Sa)vatore Tiano

Trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari (art. 125 0. Lgs. n. 26772000

- § MAG 201

Buccino li




